Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, e considerando o que consta no PA nº 0001400-
28.2014.5.04.0000, resolve:

Nº 2.428, de 07-05-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1556/2013, de 07-03-2013, publicada no Boletim de Serviço
de 08-03-2013, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, RONI CARLOS AGNES, para exercer, em
substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de Inteligência e Tecnologia, nos impedimentos legais
do titular.

Nº 2.429, de 07-05-14, RELOTAR os servidores abaixo relacionados para as unidades indicadas:
(22195) ENILDA MORAIS NUNES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Setor de Inteligência e Tecnologia para a Seção de Tecnologia de
Segurança Eletrônica;

(28320) LUIZ CARLOS ROSA D'ÁVILA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Setor de Inteligência e Tecnologia
para a Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica;

(32522) LUIZ CARLOS SCOTTI DA FONTOURA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telecomunicações e Eletricidade, do
Setor de Inteligência e Tecnologia para a Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica;

(45667) MARCIO GESSWEIN DE AZEVEDO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Setor de Inteligência e
Tecnologia para a Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica;

(83526) EDIMILSON BARBOSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Setor de Inteligência e Tecnologia para a
Seção de Inteligência e Monitoramento;

(93475) MAURICIO OLIVEIRA DO AMARAL, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Setor de Inteligência e
Tecnologia para a Seção de Inteligência e Monitoramento;

(53333) PAULO CEZAR HOEHR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Setor de Inteligência e Tecnologia para a
Seção de Inteligência e Monitoramento.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO
Diretor-Geral

Portaria Presidência

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1472/2014 Data da disponibilização: Quarta-feira, 14 de Maio  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 75363

PORTARIAS
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0001400-28.2014.5.04.0000, resolve:

Nº 2.426, de 07-05-14, 1. DISPENSAR os servidores abaixo relacionados das respectivas funções comissionadas:
EVA MARIA MOTA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de SECRETARIO
ESPECIALIZADO TRIB-FC02, da Secretaria de Apoio Administrativo.
CARLOS RENATO COSTA, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Mecânica, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da
Seção de Manutenção de Viaturas.
2. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas acima referidas.

Nº 2.427, de 07-05-14, Art. 1º. EXTINGUIR o Setor de Inteligência e Tecnologia, vinculado à Coordenadoria de Segurança Institucional.

Art. 2º. CRIAR a Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica, vinculando-a à Coordenadoria de Segurança Institucional.

Art. 3º. TRANSFORMAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, vinculada ao setor extinto no Art. 1º, em 01
(uma) comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, vinculando-a à Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica.

Art. 4º. CRIAR a Seção de Inteligência e Monitoramento, vinculando-a à Coordenadoria de Segurança Institucional.

Art. 5º. TRANSFORMAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC02, vinculada à Seção de Manutenção de Viaturas e 01 (uma) função
comissionada de SECRETÁRIO ESPECIALIZADO TRIB-FC02, vinculada à Secretaria de Apoio Administrativo, em 01 (uma) função comissionada
de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, vinculando-a à Seção de Inteligência e Monitoramento.

Art. 6º. A presente transformação não gerará aumento de despesa, conforme Demonstrativo de Despesas, constante no Anexo I desta Portaria.

Art. 7º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. (PA nº 0001400-28.2014.5.04.0000).

Nº 2.430, de 07-05-14, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, RONI CARLOS AGNES, do
Setor de Inteligência e Tecnologia para a Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica.

Nº 2.431, de 07-05-14, CANCELAR, a contar da publicação, a Gratificação de Atividade de Segurança - GAS, do Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, RONI CARLOS AGNES, nos termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006.

Nº 2.432, de 07-05-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, MARCELO DELLA PACE
DORNELLES, da função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, do Setor de Inteligência e Tecnologia. 2. DECLARAR VAGA,
em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor,
do Setor de Inteligência e Tecnologia para a Seção de Inteligência e Monitoramento. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Inteligência e Monitoramento.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 2.425, DE 07 DE MAIO DE 2014.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. CONCEDER APOSENTADORIA a ELMO WYSE RODRIGUES, no cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária, Especialidade Oficial de
Justiça Avaliador Federal, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1474, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0001770-07.2014.5.04.0000, e de acordo com o artigo 40, § 1º, inciso I, da
Constituição Federal (com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003) e 6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003 (acrescentado
pela Emenda Constitucional nº 70, de 29-3-2012), combinado com o artigo 186, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.112/90, incluídas as vantagens previstas
nos artigos 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 16 da Lei n° 11.416/2006, 62-A da Lei n° 8.112/90 (com a redação dada
pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 1° da Lei n° 10.698/2003. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da
Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe "C", Padrão 13, revertendo a vaga à Classe "A", Padrão 01.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.562, de 12-05-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, SHEILA ROSANA OLIVEIRA, da função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Educação à Distância. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Educação à Distância. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida
no item 1. (PA nº 0002648-29.2014.5.04.0000).

Nº 2.563, de 12-05-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, CARLOS ROBERTO VARGAS SCHULTZ, da função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Capacitação. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Seção de Capacitação

1472/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Maio  de 2014

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 75363

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

para a Seção de Educação à Distância. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE
SEÇÃO-FC04, na Seção de Educação à Distância. (PA nº 0002648-29.2014.5.04.0000).

Nº 2.564, de 12-05-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, TATIANA PATRICIA KRAUSE, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador João Ghisleni Filho. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, do Gabinete do Exmo.
Desembargador João Ghisleni Filho para a Seção de Capacitação. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, na Seção de Capacitação. (PA nº 0002648-29.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1472/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Maio  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 75363